ob.

q

Om 20

2do n' sufficere ut caa malit' cognoscatur sed requiri ut cogno  
scatur scite scie ut caa rei colligit ex scite dicente  
scire e cognoscere caa pp qual res e et qd illig caa  
e aut S. Thomas q'ntes in qd scite simplicit' w.

q. 7. A. 1. de ja definitione monstris. 227.

certis et evidenti discurfu cognoscimus passionem et  
facto a priori. dicendum ultimum cae p. auidens n. <sup>om. ubi.</sup>  
requirit ad sua pfecta q. caa et ee talis in ordi  
ne ad effectum ut n. alibi se habeat sed caa p. auidens  
in fit contingens n. e. talis.

Quaestio 2da. de naa monstris.  
Art. 1. de ja fine monstris.

Idem autem c. 2. monstris e filij gatiens sine t. <sup>monstris q.</sup>  
finiturq. ex hac dno a fine monstris q. e sua in  
q. filij noie filij pnt illi vel sola pmissa vel pmissa  
in consione na si sua accipiat p. consione seu p.  
absente facto in consione noie filij tm erunt illi q.  
pmissa si vero noie sua illi habet habitus scientificus q. ex  
multis monstris in nob. generat illi erunt sub noie  
filij pmissa simpla in consione. 2do q. d. faciens  
sua se q. ee exple tm q. monstris habeat um q.  
p. uendi noster illi absentu conclusionis et hic se q. hoc  
loco ponend. e si noie monstris tm illi pmissa seu.  
q. q. monstris habeat um mediante absentu consione pari  
adi habitu scientificum et hic se q. ponend. si noie  
monstris illi pmissa simul in consione sed prior  
se q. e accommodatior ad mente factis q. colligit inde,  
q. uim ee filij parere sua quem habendo sunt q. <sup>q. filij pariat  
sunt.</sup>  
verba explicat Sabarella hoc cap. sic ut monstris  
filij q. quem tanqu. p. instrumta sinus dum expe  
habent sine quo animus noster sua consione parit tm  
p. d. parere sua in e ac quasi p. uere illi ab eo  
q. extorquere consione scientificum absentu positu quod  
illib. uel inferre consione na quoniam pmissa sunt

q. 2. A. 1. De prima definitione demonstratis.

notiores determinant illibet ad asserendum rationi  
magis sua nomen proprie accipiendum & p ea videlicet  
cognitio q fit p ead patet hoc ex supra dictis ubi gra-  
les omittens finem sua p ead noie ead illud ad  
ead simul et cognoscendi est magis dandi ex sequentis.  
na postquam dixit demonstrat facere sicut colligit tunc  
condes ex hac ordine q sunt ut pmissa sint p omne.

• dicitur q condes conveniunt tm demonstrati p qo.  
• Queri solet circa expline huius finis so utrum solg  
• solg demonstrativus pareat sicut an vero e det  
entimema demonstrativum affirmativum sententia tenet

Om jo maior sed dicendum e so in coisly hic Entimema n  
facere sicut p pnie dicta sed solum solg demonstra-  
tivum pbat ad sicut p pnie dicta requirit cognitio et  
applicatio minoris extremi in medio et medio in  
maiore extremo sed hoc n fit nisi in solg demonstra-  
tivus qo pbat n. qd ut sciatur essentia e in hac  
subto debent habere cognita ead et hoc cognoscit in  
maiore deo debent scire quod passiois ead fit in  
hoc subto alius n sciatur passionem e in hoc subto  
pbat n. qd in entimema fit imperfecte solg p exp.  
carebit vel ead passionis quod continet n. vel applica-

• ead quod continet n. Ob. ad sicut videtur sufficere  
ut fit cognitio verba et evidens rei necesse p ead  
sed cognitio habita p entimema p e talis qo p illud  
datur sua p batur n. qd sicut sumy certi d bona coisya  
forti q e in solg ita sumy certi d bona coisya  
mali q e in entimema sicut n. datur regulae

R

Om

d

R

ante q' forti ita dant et q' mali conseq' q' nega  
 do. m. ad q'bem concedit q' possimus ee uanti t' con'  
 lega in entimemate sed negat' ind' leg' fore cogn'  
 euidente' ratio e' q' q' semp' alterutru' ignorabimus  
 uel iad' passionis si d' sit. m. uel hanc iad' ee in hoc  
 subo si d' sit. m. atq' ita poterimus habere f'auorid'ne  
 oppoiti n' ratione conseq' sed ~~ff~~ imperf'ctas cognem  
 ead' d'icendu' rdo nec ind'uctione' parere sua q' p'nie di'  
 da' p'bat' q' in ind'ultio e'grediat' ab inferiorib'.  
 ad superiora a' ostendendo iad' passionis sed t'ra pas'  
 sionis inherencia' n' poterit dici fauere p'nie dicta' sua  
 in n. dico ho' sentit et brutum sentit q' ee aut' sentit  
 ostendo q'dem quod aut' sentiat sed q' n' quare sentiat.  
 querit' rdo quodo differat d'monstrio ab habitu sui.  
 artifico ee potentia' d'icatur sua in modo faciendi  
 sua nam eadem numero sua actualis ee effect'q'  
 q' d' tum sua habitualis tum d'monstris tum po-  
 tentia' d'icatur sine h' potentia' ee s'm' p'ncipiu' eff.  
 uendi sua habitum uero q' seq' actuale' sua ee  
 effectum sua actualis habitu' q' p'cedit actuale' sua  
 ee facultate' sup'addita' potentia' ut facult' eliceat  
 sua actuale' d'monstris uero semp' concurrere ut instrui  
 tu' tum potentia' tum habitu' si iam sit arq' sit'.

Art: Sed q' de rda d'fine  
 d'monstris. ee p' eius coate.  
 q' ee ut constet' ex ueris.

Ex priori d'fine colligit' Antes capite rdo coates d'  
 monstris authores uero coaty' eas in unu' colligentes se'  
 uida' d'monstris d'fine conficiunt q' sic h' d'monstris ee d'monstris q'  
 d'it'q' constants ex p'p'ioib'. ueris p'ncipis immed'ialis p'ncip'  
 ee b. notiori b. causis q' conp'ionis similit' q' ex ma' d'monstris

4.9. + eda + fine demonstrationis.

q̄e ppones ut haec d̄tio illgat̄ singulae condēs atq̄  
genēae sunt quō ad s̄a go q̄ ē ut d̄monstris constet  
pponib. veris p̄bat̄ ab̄ st̄ale brevissima ratione quo  
n̄a m̄gt̄ n̄ ē s̄ire n̄ ens et aut s̄e applicari ex  
Nipho et Toletō, nisi p̄missa ponant̄ ēē verae sequēt̄  
confisio falsa q̄ n̄ ē s̄ibilis go sine p̄missis veris n̄ habet̄  
bit̄ s̄ia erodit̄ aut̄ n̄ st̄ales falsū n̄ ens contra huiusmo  
di rationē dubiū ē p̄ nome s̄n̄ ente dat̄ s̄ia quod n̄  
fit ens et + falso quod n̄ fit verū quomodo go p̄ hoc p̄  
bat̄ st̄ales p̄missas d̄bere ēē veras et et verē philogon̄  
quod s̄ n̄ ente dat̄ s̄ia quod n̄ fit ens et + falso quod n̄  
fit verū sed st̄ales hoc n̄ vult̄ sed dicit̄ n̄ ens non s̄iri  
tanquā ens et falso tanquā verū quod patet̄ ex animado  
exemplo d̄n̄ aut̄ non posse s̄iri diametru ēē common  
surabilem contra dubiū ē d̄o q̄ haec ratio videt̄ n̄ti  
n̄ eo q̄ ex falsis p̄missis sequat̄ nequis falsa confisio hoc  
aut̄ n̄ videt̄ verū et ē contra st̄alem h̄b. d̄o p̄iorū  
cap. d̄o et sequentib. ubi docet̄ quodō m̄ oi figura ut  
ligat̄ verū et falsis s̄e st̄alem in hoc d̄ferentia spectare  
id quod ē q̄ se n̄ id quod ē p̄ accidens q̄ auidens aut̄  
ē ut ex p̄missis falsis sequat̄ confisio vera nimirū  
ratione formae q̄ se aut̄ falsū sequit̄ ex falsis ita go  
colligenda ē ratio st̄alis in s̄ia t̄m̄ s̄t̄ d̄o quod verū  
rū ē et nequis q̄dem verū neque ē ut d̄mon.  
st̄is q̄ parit̄ s̄ia habeat̄ p̄missas q̄ a s̄olu m̄ s̄e  
tant̄ verū in confisioe sed id faciunt̄ q̄ se aliq̄  
in possit̄ int̄du et ex cuiusmodi p̄missis q̄ auidens  
verū inferunt̄ seq̄ falsū d̄monstris n̄ erit̄ s̄t̄q̄ in  
fallibilit̄ faciens s̄ire et m̄rens verū vel verū ut  
h̄ngel quod dubiū s̄iet̄ non ens id ē falsū hoc ex.

A. 3. *de primis et immediatis oppositis* 229

positio videtur magis ad mentem Antis quam alia quae  
nulla non est sermone et confessione sed tamen de primis  
colligi et potest ex aliis traditis ab Ante haec ratio  
ad idem phantasia demonstratio continetur eadem quae res  
est quae impossibile est ut constet primis non veris probatur con-  
fessio quae est causa cuius passio infit subito in primis et  
conueniunt semel in passione cuius est causa semel in sub-  
in quo effectu causet sed haec conuinctio reuocatur in uera  
in dicat semper id quod est in re ex alia parte si ponatur  
primis falsa non erit conuictio nisi terminum quod est assum-  
ptio loco medij et magis extremum atque ita medium non  
erit causa confessionis consequenter non erit demonstratio.

*Ant. 3. de primis et immediatis oppositis.*

Nota pro oppositi immediata replicatur dicitur pro immedi-  
atione subiecti, et est illa quae de subito exuuiat tale subiectum  
catur, quod nulli prius subiecto meo i. g. ista oppositio est  
essentia, et immediata immutatione subiecti, quae resistit non  
meo subiecto et dicitur hoc sed hoc immediate, et de im-  
mediatione impedita causet et est illa quae non potest trans-  
strari quod alia priore uult et ab Ante uocatur in demon-  
strabilis est quod habeat carentia causet quae potest  
aduersetur non est quod quotiescunque oppositio aliqua con-  
tinet duos terminos quorum unus inest alteri quod causet sem-  
per oppositio illa habeat oppositum aliquod priorem eam mi-  
mirum quod continetur causet quod potest demonstrari atque  
haec posteriori locum Antes constat non oppositum primi  
queris et posse demonstrabiles ut haec ratio est resistit  
Antes autem nullum idem est oppositum immediata ac in dem-  
onstrabile. Nota et de primo fine quod idem est primus prius  
ut patet ex Ante hoc cap. et ante quod nihil est.

*opposito im-  
mediata replicatur.*

*Ad 20.*

A. 3. De primis et mediatis & pponib.

Datum  
solus.

Em 10

in eo genere in quo e primus his suppositis e primus  
dubium an et quomodo primus et immediatus distinguantur  
Repeto per Burana apud Tolet: haec duo coniungenda et  
dicendum esse ex primis immediatis unde videtur velle  
distingui haec duo dicit et do philopony primus et imme-  
diatus tubo distinguuntur putat. n. dari quosdam ppones  
quae sint se n. te immediate et dari alias q. sint im-  
mediata n. te se. sed dicendum e p. primus e immediatus  
saltem rae distinguuntur pbat ex dictis q. iudicatu f.  
gnat q. habeat carentia ulterioris pbatioris sine q. n.  
habeat caa q. quod ulterius pbat primus vero fortis n. f.  
gnat carentia caa sed carentia tu ordinis a parte  
ante et subsequa ordinis a parte post, unde licet haec  
duo semper coniungenda sint te primus explicite dicitur  
gatione alius ordinis et te connotat regem caa  
immediatus vero explicite dicit regem caa et te con-  
notat regem ordinis quare ut saltem ratione distinguantur  
unde n. e repetitio alterius neque distinguuntur quomodo  
alij n. improbabiliter utrumque coniungant sed dices quare  
go pbat e finis pponit immediatus p. finis primi  
dicit n. pponit immediatus dico quia n. e alia pbat  
q. e finis primi p. pbat e finis immediatus pponit  
natis te p. finis primi ob eam caa q. natis  
idem sunt pponit aut e finis e pbat attulit pbat  
post dicta e finis alij verbis ait n. ex immediatis  
primis ppositione. id e pponit appello ea quae  
n. licet monstrare. Dicendum e do. primus e  
immediatus in pponib. monstratur in tuba n. dicitur  
qui pbat ex do. cap. in quo pponit immediatus

Em 20.

A-3. De primis et immediatis propositionibus.

sufficiunt n. qd. male negari n. possunt, po-  
sitio e. propositio inter duas tractabilis quod n. sine  
esse videtur sine qua n. et veritas habere  
evidentem cognitionem accedens ad finem  
quod si propositio dicitur hoc cap. Aristoteles quod  
numeris enumerationis potest accipi et inquit  
aut n. e. propositio e. propositio quod affir-  
mat aliquid e. aut n. e. propositio n. sit ut alii  
quod principium licet demonstrabile sit esse se ten-  
in aliqua forma n. probet sed supponat ut verum et  
sufficiunt probatum ab alia forma vel ab eadem  
in alia tunc parte alii forma e. hoc ideo ut  
n. immediatam magis dicitur ex hoc igitur  
tale principium tantisper supponit a magistro  
et discipulo propositio d. exempla dat sig. hoc  
cap. q. 2da art. 3. d. 3. a puncto ad pun-  
ctum licet dicitur licet dicitur supponit in his  
metria e. tunc in 6. philosophorum probat in  
duo puncta dari medum dicitur aut q. dicitur  
propositio ibidem dicitur Aristoteles in pro-  
positio. n. qua n. affirmat aliquid e. vel n. e.  
sed oppositum hic duo solennia dubia sicut in dicitur  
sit propositio propositio aut affirmatio quod dicitur in af-  
firmat aliquid e. aut n. e. propositio si affirmat  
aliquid e. aut n. e. quod differat a propositio  
quod dicitur e. propositio e. affirmat aliquid e. vel  
n. e. et omnibus multis dicitur in dicitur q.  
sit actus formalis questionis dicitur esse quod  
vel n. e. sit summi e. compositione vel

De primis et immediatis pponib.

231.

Divisione predicati essentialis est sic dicitur e  
est positio affirmans presentia essentialis p  
dicati vel negans absentia aliorum alio modo  
capi potest ppositio in se vel n' in se hoc e  
affirmatione d' esse vel negatione d' n' esse  
vel sic ppositio dicitur esse vel n' esse in ea f. q.  
de p. ubi dicitur cuiusvis cui competit esse in: d.  
finitio vero e sine hac qm in ea tale predicatu  
predicatu cui competit dicitur d' colligi potest hoc e p.  
positio ex parte sic dicente rdo capite d' d'  
positio qd e ponit n' arithmetice ex p' h' p' un.  
tate qd e indivisibile e rdu quatu ppositio  
aut n' e n' qd unitas e ad unitate e n' ide  
e quasi dicitur Antea in arithmetica ppositio q  
dicitur unitatis sit hoc unitas e indivisibile quid  
e rdu quatu. et ideo e ppositio e ppositio d' finitio  
na si aut diceret unitas existit esse ppositio  
qa d' dicitur aliquid qd n' e d' esse sube sed ali.  
qd ea posterio colligit potest rdo qd e 78. ubi ex.  
plicans dicit qd sit ppositio aut quocumq  
monstrabilia accipit ipse n' monstrans unde  
in d' d' sit monstrabilia sufficienter distinguunt  
a suppone quod illa ponat essentialia ppositio qd pbari n' pot  
a priori hac ppositio accidentale qd pbari potest absolute. ad  
satis quidans pbari potest p d' d' d' d' sed in illa sua n'  
pbat unde tunc e monstrabilia rdu qd atqz ex dictis  
ferri potest iudicium d' alia respe qua d' Antea illicite d'  
sine qd illa simit sine sube n' contra e quod Antea lo.  
quat d' divisione ppositio immediate qd ponit in aliqua